
Р Е Ш Е Н И Е
Совета Березнякского сельского поселения

От 30 декабря 2221 года № 39

О внесении изменений в решение 
Совета Березнякского сельского 
поселения от 21 декабря 2020 года 
№ 14 «О бюджете Березнякского 
сельского поселения на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов»

Рассмотрев представленные главой поселения изменения в бюджет 
сельского поселения на 2021 год, Совет Березнякского сельского 
поселения РЕШИЛ:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 
поселения на 2021 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в 
сумме 12 026 188,46 рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 
12 148 556,55 рублей.

3) дефицит (профицит) бюджета сельского поселения в сумме 122 368,09 
рублей

2.Установить источники финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения на 2021 год согласно приложению №1 к настоящему 
Решению».

Изменить источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения на 2021 год согласно приложению №1 к настоящему Решению.

2. Изменить поступление доходов бюджета сельского поселения на 
2021 год согласно приложению №2 к настоящему Решению.

3. Изменить ведомственную структуру расходов бюджета сельского
поселения н а2 'ч~'1 ---------------------- э №3 к настоящему Решению.

«Статья 1

Г лава Березняк 
сельского посе Р.Ф.Шарипов



Приложение №1 

к решению Совета 
сельского поселения 

от "30" 12.2021г. № 39

Источники финансирования дефицита бюджета на 2021 год 
Березнякское сельское поселение

(рублей)
Наименование показателя код показателя Сумма

1 2 3
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 01 00 00 00 00 0000 000 122 368,09

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований, государственных внебюджетных
фондов

01 02 00 00 10 0000 000 0,00

Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, 
заключенным от имени Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, муниципальных образований, 
государственных внебюджетных фондов

01 02 00 00 10 0000 710 0,00

Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, 
заключенным от имени Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, муниципальных образований, 
государственных внебюджетных фондов

01 02 00 00 10 0000 810 0,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 122 368,09

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -12 026 188,46

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 01 10 0000 510 -12 026 188,46

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 12 148 556,55

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 01 10 0000 610 12 148 556,55

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

01 06 00 00 10 0000 000 0,00

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации

01 06 04 00 00 0000 000 0,00

Исполнение муниципальных гарантий, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к возникновению права 

регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

01 06 04 00 10 0000 810 0,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 
лицам из муниципального бюджета

01 06 05 01 10 0000 640 0,00

Итого по группе "Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета"

122 368,09

В С Е Г О  и с т о ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я 1 2 2  3 6 8 ,0 9



Приложение №2 

к решению Совета 
сельского поселения 

от "30" 12.2021г. № 39

Прогнозируемые объемы доходов в бюджет поселения на 2021 год 
Березнякское сельское поселение

(рублей)

Наименование код бюджетной 
классификации

сумма на год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1.00.00000.00.0000.000 973 600,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1.01.00000.00.0000.000 83 163,74
Налог на доходы физических лиц 1.01.02000.01.0000.110 83 163,74
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.01.02010.01.1000.110 83 163,74

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

1.01.02010.01.1000.110 83 163,74

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 1.05.00000.00.0000.000 797,50
Единый сельскохозяйственный налог 1.05.03000.01.0000.110 797,50
Единый сельскохозяйственный налог 1.05.03010.01.0000.110 797,50
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 1.05.03010.01.1000.110 797,50

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 1.05.03010.01.1000.110 797,50

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1.06.00000.00.0000.000 294 000,00
Налог на имущество физических лиц 1.06.01000.00.0000.110 97 000,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 1.06.01030.10.0000.110 97 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.06.01030.10.1000.110 97 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

1.06.01030.10.1000.110 97 000,00

Земельный налог 1.06.06000.00.0000.110 197 000,00
Земельный налог с организаций 1.06.06030.00.0000.110 75 000,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 1.06.06033.10.0000.110 75 000,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.06.06033.10.1000.110 75 000,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.06.06033.10.1000.110 75 000,00

Земельный налог с физических лиц 1.06.06040.00.0000.110 122 000,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 1.06.06043.10.0000.110 122 000,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.06.06043.10.1000.110 122 000,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.06.06043.10.1000.110 122 000,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1.11.00000.00.0000.000 16 538,76

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1.11.05000.00.0000.120 16 538,76

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1.11.05030.00.0000.120 16 538,76

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1.11.05035.10.0000.120 16 538,76

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 1.11.05035.10.0000.120 16 538,76

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1.13.00000.00.0000.000 29 900,00
Доходы от компенсации затрат государства 1.13.02000.00.0000.130 29 900,00
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 1.13.02060.00.0000.130 29 900,00
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений 1.13.02065.10.0000.130 29 900,00

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 1.13.02065.10.0000.130 29 900,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1.14.00000.00.0000.000 50 400,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

1.14.02000.00.0000.000 50 400,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 1.14.02050.10.0000.410 50 400,00



Наименование
код бюджетной 
классификации

сумма на год

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

1.14.02053.10.0000.410 50 400,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

1.14.02053.10.0000.410 50 400,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1.17.00000.00.0000.000 498 800,00
Средства самообложения граждан 1.17.14000.00.0000.150 498 800,00
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 1.17.14030.10.0000.150 498 800,00
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 1.17.14030.10.0000.150 498 800,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2.00.00000.00.0000.000 И 052 588,46
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 2.02.00000.00.0000.000 И 052 588,46

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2.02.16000.00.0000.150 1 099 600,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2.02.16001.00.0000.150 1 099 600,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2.02.16001.10.0000.150 1 099 600,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 2.02.16001.10.0000.150 1 099 600,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2.02.20000.00.0000.150 4 040 000,00
Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий 2.02.25576.00.0000.150 4 040 000,00
Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий 2.02.25576.10.0000.150 4 040 000,00
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2.02.30000.00.0000.150 66 200,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 2.02.35118.00.0000.150 66 200,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 2.02.35118.10.0000.150 66 200,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 2.02.35118.10.0000.150 66 200,00

Иные межбюджетные трансферты 2.02.40000.00.0000.150 5 846 788,46
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня 2.02.45160.00.0000.150 5 846 788,46

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 2.02.45160.10.0000.150 5 846 788,46

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов,
2.02.45160.10.0000.150 5 846 788,46

2 = ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 12 026 188,46

Глава сельской Р.Ф.Шарипов

(



Приложение №3 
к решению Совета 

сельского поселения 
от "30"12.2021г. № 39

Ведомственная структура расходов бюджета на 2021 год 
Березнякское сельское поселение

(рублей)

Наименование показателя

к о д ы

сумма на год
ведомственной классификации

ведомство подразд
ел целевая статья вид рас- 

хода

1 2 3 4 5 6

И сп о л н и тел ь н ы й  к о м и т ет  Б е р е зн я к с к о го  сел ь ск о го  посел 622 12 148 5 5 6 ,5 5
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 622 01 0 0 1 4 0 9  4 2 0 ,9 7
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы сш его  д о л ж н о с т н о го  л и ц а  
субъ ек та  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н о го  
обр азов ан и я

622 0102 6 6 5  9 7 6 ,9 4

Н еп р о гр а м м н ы е н а п р а в л ен и я  р а сх о д о в 622 0102 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 5  9 7 6 ,9 4

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я 622 01 0 2 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0 6 6 5  9 7 6 ,9 4
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

622 0102 9900002030 121 508 803,69

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

622 0102 9900002030 129 157 173,25

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  за к о н о д а т ел ь н ы х  
(п р ед ст а в и т ел ь н ы х ) о р га н о в  г о су д а р ст в ен н о й  в л асти  и 

п р ед ст а в и т ел ь н ы х  о р га н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о бр азов ан и й

622 0103 8 ,7 7

Н еп р о гр а м м н ы е н а п р а в л ен и я  р а сх о д о в 622 0103 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 8 ,77
Ц ен тр ал ь н ы й  ап п а р а т 622 01 0 3 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 8 ,7 7
Уплата иных платежей 622 0103 9900002040 853 8,77
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер ац и и , в ы сш и х и сп о л н и т ел ь н ы х  о р ган ов  

госу д а р ств ен н о й  в л асти  су б ъ е к т о в  Р о сси й ск о й  
Ф едер ац и и , м естн ы х  а д м и н и ст р а ц и й

622 01 0 4 4 3 8  113 ,04

Н еп р о гр а м м н ы е н а п р а в л ен и я  р а сх о д о в 622 01 0 4 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 4 3 8  113 ,04
Ц ен тр ал ь н ы й  ап п а р а т 622 01 0 4 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 4 3 8  113 ,04
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

622 0104 9900002040 121 331 735,55

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

622 0104 9900002040 129 106 377,49

О б есп еч ен и е  д ея тел ь н о ст и  ф и н а н с о в ы х , н а л о го в ы х  и 

т а м о ж ен н ы х  о р га н о в  и о р га н о в  ф и н а н со в о го  (ф и н а н с о в о ­

бю д ж ет н о го ) н адзора

622 01 0 6 9  0 0 0 ,0 0

Н еп р о гр а м м н ы е н а п р а в л ен и я  р а сх о д о в 622 01 0 6 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 ,0 0

М еж б ю дж етн ы е т р а н сф ер т ы  б ю д ж ет а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  

р ай он ов  из бю д ж ет о в  п о сел ен и й  и м е ж б ю д ж ет н ы е  
тр а н сф ер ты  бю д ж ет а м  п о сел ен и й  из б ю д ж ет о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай он ов  на о с у щ е ст в л е н и е  части  
п ол н ом оч и й  по р еш ен и ю  в о п р о со в  м естн ого  зн а ч ен и я  в 

соотв етств и и  с за к л ю ч е н н ы м и  с о гл а ш ен и я м и

622 01 0 6 9 9 0 0 0 2 5 6 0 0 9 0 0 0 ,0 0

Иные межбюджетные трансферты 622 0106 9900025600 540 9 000,00
Д р у ги е  о б щ его су д а р ств ен н ы е воп р осы 622 01 1 3 2 9 6  3 2 2 ,2 2

Н еп р о гр а м м н ы е н а п р а в л ен и я  р а сх о д о в 622 0113 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 133 111 ,08

У п л ата  н ал ога  на и м у щ ест в о  о р га н и за ц и й  и зем ел ь н о го  

н ал ога
622 0113 9 9 0 0 0 0 2 9 5 0 100 7 02 ,63

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

622 0113 9900002950 851 100 702,63



Наименование показателя

К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

ведомство подразд
ел целевая статья вид рас 

хода

1 2 3 4 5 6

М еж б ю дж етн ы е т р а н сф ер т ы  б ю д ж ет а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  
р ай он ов  из б ю д ж ет о в  п о сел ен и й  и м еж б ю д ж ет н ы е  
тр ан сф ер ты  бю д ж ет а м  п о сел ен и й  из бю д ж ет о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  на о с у щ е ст в л е н и е  части  
п ол н ом оч и й  по р еш ен и ю  в о п р о со в  м естн ого  зн а ч ен и я  в 

соотв етств и и  с за к л ю ч е н н ы м и  с о гл а ш ен и я м и

622 01 1 3 9 9 0 0 0 2 5 6 0 0 2 2 0 0 ,0 0

Иные межбюджетные трансферты 622 0113 9900025600 540 2 200,00
О б есп еч ен и е  д ея т е л ь н о ст и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  
уч р еж ден и й

622 0113 9 9 0 0 0 9 2 9 9 0 3 0  2 0 8 ,4 5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 622 0113 9900092990 244 24 214,50

##жмжж#######т#т#жжж#жж#тж 622 0113 9900092990 831 5 277,95
Уплата иных платежей 622 0113 9900092990 853 716,00
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « У п р а в л е н и е  
м ун и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н са м и  К у к м о р ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  рай он а  Р ес п у б л и к и  Т а т а р ста н  на 2021 -  

202 3  годы »

622 01 1 3 1 8 0 0 0 0 0 0 0 0 163 2 1 1 ,1 4

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  " О б есп еч ен и е  д о л го ср о ч н о й  
сба л а н си р о в а н н о ст и  и у с т о й ч и в о ст и  бю д ж ет н о й  
систем ы "

622 01 1 3 1 8 0 0 1 0 0 0 0 0 163 2 1 1 ,1 4

Р еал и зац и я  п р о гр а м м н ы х  м ер о п р и я ти й 622 01 1 3 1 8 0 0 1 2 9 9 0 0 163 2 1 1 ,1 4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 0113 1800129900 244 145 319,10

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 622 0113 1800129900 852 17 813,00
Уплата иных платежей 622 0113 1800129900 853 79,04
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 622 02 0 0 66  2 0 0 ,0 0
М о б и л и за ц и о н н а я  и в н ев о й ск о в а я  п одго т о в к а 622 0203 6 6  2 0 0 ,0 0
Н еп р о гр а м м н ы е н а п р а в л ен и я  р а сх о д о в 622 02 0 3 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 66  2 0 0 ,0 0
О су щ ест в л ен и е  п ер в и ч н о го  в о и н ск о го  у ч ета  на 
т ер р и то р и я х , где  о т су т с т в у ю т  в о ен н ы е к о м и сса р и а т ы  за  

сч ет  средств  ф ед ер а л ь н о го  б ю д ж ет а

622 02 0 3 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 6 6  2 00 ,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

622 0203 9900051180 121 45 640,37

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

622 0203 9900051180 129 13 759,63

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 0203 9900051180 244 6 800,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И  

П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь
622 03 0 0 2 9 9  3 6 2 ,7 7

О б есп еч ен и е  п ож ар н ой  б езо п а сн о ст и 622 03 1 0 2 3 9  3 6 2 ,7 7
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « З а щ и т а  н а сел ен и я  и 

тер р и то р и й  от ч р езв ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й , об есп еч ен и е  

п ож ар н ой  б езо п а сн о ст и  и б е зо п а с н о с т и  л ю д ей  на в одн ы х  

о б ъ ек тах  в К у к м о р ск о м  м у н и ц и п а л ь н о м  рай он е  
Р есп убл и к и  Т а та р ста н  на 2 0 2 1 - 2 0 2 3  грды »

622 03 1 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 9  3 6 2 ,7 7

П одп р огр ам м а « С н и ж е н и е  р и ск о в  и см я гч ен и е  
п осл едств и й  ч р езв ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р од н ого  и 
т ех н о ген н о го  ха р а к т ер а  в К у к м о р ск о м  м у н и ц и п а л ь н о м  
рай оне Р есп у б л и к и  Т а т а р ста н  на 2021  - 2 0 2 3  годы »

622 03 1 0 0 7 2 0 0 0 0 0 0 0 2 3 9  3 6 2 ,7 7

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  " П о в ы ш ен и е  эф ф ек т и в н о сти  

уп р а в л ен и я  в о б л асти  гр а ж д а н ск о й  о б о р он ы , 
п р ед у п р еж д ен и я  и л и к в и д а ц и и  ч р езв ы ч а й н ы х  
си туац и й "

622 0 3 1 0 0 7 2 0 1 0 0 0 0 0 2 3 9  3 6 2 ,7 7

М ер оп р и я ти я  по п р ед у п р еж д ен и ю  и л и к в и д а ц и и  
п осл едств и й  ч р езв ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  и с ти х и й н ы х  

б едстви й

622 03 1 0 0 7 0 0 0 0 7 4 2 0 2 3 9  3 6 2 ,7 7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 0310 0700007420 244 239 362,77



Наименование показателя

К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

ведомство подразд
ел целевая статья вид рас 

хода

1 2 3 4 5 6
Д р у ги е  вопр осы  в о б л асти  н а ц и о н а л ь н о й  б езо п а сн о ст и  и 
п р а в о о х р а н и т ел ь н о й  д ея т е л ь н о ст и

622 03 1 4 60  0 0 0 ,0 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  " О б есп еч ен и е  
об щ еств ен н о го  п о р я д к а  и п р о т и в о д ей ст в и е  п р еступ н ости  
в К ук м ор ск ом  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  на 2 0 2 1 -

622 03 1 4 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0  0 0 0 ,0 0

П од п р о гр а м м а  « П р о ф и л а к т и к а  т ер р о р и зм а  и 
эк ст р ем и зм а  в К у к м о р ск о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й он е»

622 03 1 4 0 6 3 0 0 0 0 0 0 0 6 0  0 0 0 ,0 0

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  " П р о ф и л а к т и к а  т ер р о р и зм а  и 

эк стр ем и зм а"
622 03 1 4 0 6 3 0 1 0 0 0 0 0 60  0 0 0 ,0 0

Реализация программных мероприятий 622 03 1 4 0 6 3 0 1 1 0 9 9 0 60  0 0 0 ,0 0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 622 0314 0630110990 244 60 000,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 622 04 0 0 8 6 4  5 9 3 ,0 0
Д о р о ж н о е  х о зя й ст в о  (д о р о ж н ы е ф о н д ы ) 622 04 0 9 8 6 4  5 9 3 ,0 0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « О б ес п е ч е н и е  
к а ч еств ен н ы м  ж и л ь ем  и у с л у га м и  ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н о го  х о зя й ст в а  н а сел ен и я , б л а го у ст р о й ст в а  
тер р и то р и и  К у к м о р ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  рай он а  
Р есп у б л и к и  Т а та р ста н  на 202 1  - 2 0 2 3  годы »

622 04 0 9 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 8 6 4  5 9 3 ,0 0

П о д п р о гр а м м а  « Б л а го у с т р о й ст в о  тер р и то р и и  
К у к м о р ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  на 2 0 2 1 -  2023 622 0 4 0 9 Б 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 6 4  5 9 3 ,0 0

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  " Б л а го у ст р о й ст в о " 622 04 0 9 Б 1 0 0 0 0 0 0 0 0 8 6 4  5 93 ,00

С о д ер ж а н и е д о р о г 622 04 0 9 Б 1 0 0 0 7 8 0 2 0 8 6 4  5 9 3 ,0 0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 0409 Б100078020 244 864 593,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 622 0 5 0 0 7 871 9 2 8 ,6 4

К о м м у н а л ь н о е  х о зя й ст в о 622 05 0 2 7 4 5  5 36 ,95
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « О б ес п е ч е н и е  

к а ч еств ен н ы м  ж и л ь ем  и у с л у га м и  ж и л и щ н о -  

к ом м у н а л ь н о го  х о зя й ст в а  н а с е л ен и я , б л а го у ст р о й ст в а  

тер р и то р и и  К у к м о р ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  рай она  
Р есп у б л и к и  Т а т а р ста н  на 2 0 2 1  - 2 0 2 3  го д ы »

622 05 0 2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 745  5 3 6 ,9 5

П од п р о гр а м м а  « Р еа л и за ц и я  м у н и ц и п а л ь н о й  п ол и ти к и  в 
сф ер е  ар х и т ек ту р ы , гр а д о -ст р о и т ел ь ств а , стр о и т ел ь ст в а , 
п р ом ы ш л ен н ости  ст р о и т ел ь н ы х  м а т ер и а л о в , в 

ж и л и щ н о й  сф ер е  и к о м м у н а л ь н о м  х о зя й ст в е  на 2021  -

622 0502 жооооооооо 7 4 5  5 3 6 ,9 5

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  " Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  

хозя й ств о"
622 05 0 3 жюооооооо 7 4 5  5 3 6 ,9 5

М ер о п р и я ти я  в о б л асти  к о м м у н а л ь н о го  х о зя й ст в а 622 0502 Ж 1 0 0 0 7 5 0 5 0 7 4 5  5 3 6 ,9 5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 0502 Ж100075050 244 715 636,95

Закупка энергетических ресурсов 622 0502 Ж100075050 247 29 900,00
Б л аго у ст р о й ст в о 622 05 0 3 7 1 2 6  3 9 1 ,6 9

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « О б ес п е ч е н и е  

к а ч еств ен н ы м  ж и л ь ем  и у с л у г а м и  ж и л и щ н о -  
к ом м у н а л ь н о го  х о зя й ст в а  н а сел ен и я , б л а го у ст р о й ст в а  

тер р и то р и и  К у к м о р ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  рай она  

Р есп у б л и к и  Т а т а р ста н  на 202 1  - 2 0 2 3  го д ы »

622 05 0 3 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 8 6  3 9 1 ,6 9

П од п р о гр а м м а  « Б л а го у с т р о й ст в о  тер р и то р и и  

К у к м ор ск ого  м у н и ц и п а л ь н о го  рай он а  на 2021 -  2023  
голы »

622 05 0 3 Б 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 8 6  3 9 1 ,6 9

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е" Б л а го у стр о й ств о " 622 05 0 3 Б 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 8 6  3 9 1 ,6 9
У л и ч н о е  о св ещ ен и е 622 05 0 3 Б 1 0 0 0 7 8 0 1 0 3 3 5  2 5 7 ,4 9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 0503 Б100078010 244 80 018,90

Закупка энергетических ресурсов 622 0503 Б100078010 247 255 238,59

О р га н и за ц и я  и с о д ер ж а ен и е  м ест  за х о р о н ен и я 622 0503 Б 1 0 0 0 7 8 0 4 0 8 0 0  4 0 5 ,0 0



Наименование показателя

К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

ведомство подразд
ел целевая статья вид рас 

хода

1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 0503 Б100078040 244 800 405,00

С одер ж ан и е в о д о о зр а н н ы х  зон 622 050 3 Б 1 0 0 0 7 8 0 8 0 120 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 0503 Б100078080 244 120 000,00

П р о ч и е м ер оп р и я ти я  по б л а го у с т р о й с т в у 622 0503 Б 1 0 0 0 7 8 0 5 0 3 3 0  7 29 ,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 0503 Б100078050 244 330 729,20

Г о су д а р ст в ен н а я  п р о гр а м м а  " Р а зв и ти е  сел ь ск о го  

х о зя й ст в а  и р егу л и р о в а н и е  р ы н к ов  
сел ь ск о х о зя й ст в ен н о й  п р о д у к ц и и , сы р ь я  и 
пп ол ов ол ьгтв и я  в Р ес п у б л и к е  Т я т я п ст я н ”

622 050 3 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4  0 4 0  0 0 0 ,0 0

П о д п р о г р а м м а " У ст о й ч и в о е  р а зв и т и е  сел ь ск и х  
тер р и тор и й "

622 050 3 1 4 7 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4 0  00 0 ,0 0

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  « Р еа л и за ц и я  м ер о п р и я ти й  по 

б л а го у ст р о й ст в у  сел ь ск и х  т ер р и т о р и й »
622 050 3 1 4 7 0 4 0 0 0 0 0 4 0 4 0  0 0 0 ,0 0

С о ф и н а н си р у ем ы е р а сх о д ы  на р еа л и за ц и ю  м ер о п р и я ти й  
по к о м п л ек сн о м у  р а зв и т и ю  сел ь ск и х  т ер р и то р и й , в том  
ч и сл е за сч ет  ср едств  р езер в н о го  ф о н д а  П р а в и тел ь ст в а

622 050 3 1 4 7 0 4 L 5 7 6 F 4 040 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 050 3 14704L576F 244 4 040 000,00

Н еп р о гр а м м н ы е н а п р а в л ен и я  р а сх о д о в 622 050 3 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 0  0 0 0 ,0 0

М еж б ю дж етн ы е т р а н сф ер т ы , п е р е д а в а ем ы е  б ю д ж етам  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  на п р ед о ст а в л ен и е  гр ан тов  

сел ь ск и м  п о сел ен и я м  Р ес п у б л и к и  Т а та р ста н

622 050 3 9 9 0 0 0 2 5 1 9 1 1 5 0 0  00 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 0503 9900025191 244 1 500 000,00

К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 622 080 0 1 6 3 7  05 1 ,1 7

К ул ь тур а 622 0801 1 6 3 7  05 1 ,1 7
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Р а зв и т и е  к ул ь тур ы  

К у к м о р ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  рай он а  Р есп у б л и к и  
Т атар стан  на 2021  -  2 0 2 3  го д ы »

622 0801 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 3 7  0 5 1 ,1 7

П о д п р о гр а м м а  « Р а зв и т и е  к л у б о в » 622 0801 0 8 4 0 0 0 0 0 0 0 1 6 3 7  0 5 1 ,1 7

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  " Р а зв и ти е  к л у б н ы х  у ч р еж д ен и й " 622 0801 0 8 4 0 1 0 0 0 0 0 1 6 3 7  0 5 1 ,1 7

О б есп еч ен и е  д ея т е л ь н о ст и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  
у ч р еж д ен и й  к ул ь тур ы

622 0801 0 8 4 0 1 4 4 0 9 1 1 6 3 7  0 5 1 ,1 7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 0801 0840144091 244 1 589 304,17

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

622 0801 0840144091 851 47 747,00

И то го 12 148 5 5 6 ,5 5


